
    REPUBLIQUE F 
  

  

RANÇAISE 

PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE 

ÆCONGAU 
EF-HEGHRUMEST 

pee ps Te 

Étabiiss sis mg iris re 
_. u lebissements dangereux, insalubres 

___ GU incommodes 

COMMUNE de 

  

TEUTL 

  

….2èmet CLASSE 
  

Demande de 

Sa GC 8Beûte 

AUTORISATION 

  

Amp La Grtenter 

    

(EF et 2° Ciasses) 

Le Préfet du Vai-d'Oise, Chevalier de la Légion d'Honneur, Croix de la 
: Vu la demande en date du 

Mécanique. SAGEM.       

sollicite l’autorisation d'exploiter sur le territoire de ja commune d£ 
138,.avenue.Jean.Jaurès…..les activités.précisées.civdes 

par laquelle La Société d'Applications.générales.dtElect 
Social.6,.avenue.d'Iéna — 15783..#PART 

95100.-ARGENTE LL, 

SOUS.précédemment 

   

  

ÉK exploitées. au.n9.72.de. la.rue.de. la Tour Hiliy.à ARC 
   

    
    

  

us #.Application À froid. Par.pulvérisation.sur 
5 405.22 Re B..8.s.2ème.classe 

de-pelintures,.n9.406.18.benème.e 

    
  

mu fe 0M..QUu..s 

rChäuironnente.et. télerie,-no-jiosge 

hage 

  

Vu les plans annexés à cetfe demande ; 

Vu larrêté en date du ….2.mare 1976.       

    

em DÈME CARRE 

ordonnan 
enquête de commode et incommo O, ensemble je certificat de publication et d 

CG EUTE   

ÿ 
commune d 

  

Vu le registre de enquête ouverte dans la com 
du 20.avril 
   

   
   

Vu l'avis du Commi 
L'ingé 

Vu lavis de SR 

ré enquéteur & 
en Che? , { 

48tt des Etablissen 

Vu l'avis du Service d'Inspection du Fravailet de La Mained®t 
Vu l'avis du Directeur départemental du Ministère de 

    Vu l'avis 

Vu Pavidu.Dir 

du Service cHât 

      

   

  

       

CCR CEAUR 

mune d.? 

3976... 

  

TIC 
23e5:1976) 

>paui 

ecteur Départenemtal. de l'Action Sa 

  

ARGENTEUTLL. 

Valeur Militaire, 

  

té..et.de. 
  

  

ENTEULL pre 

    
   

Support. quel Conque.de… 

  

t l'ouverture d'une 

l'affichage dans la 

  

  

sommioipale (13.5,1 976) 

  

    
   
   

  

   

| 
| 
l 

  

   



Textes Vu fa loi du 19 décembre 1917 modifiée par les lriodec benne: 
BHIONEMIUK et les décrets subséquents 

exécution ; 

Hatooremhret4e, 
, ainsi que les insiructions ministérielles relatives à leur 

VHXIEKE en EDR Autre HRCIICHRCONFOCS 

    

ÉiorePoneenotennLintrnctiondes ME SBoostroedocdépoeehtroenbmnecene cornbeiceonintoioionnndes danser 
; 

GK 

Ti 
Vu le Code de la Santé publique ; 

£ 
Vu le Code Rural ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 30 octobre 1906, sur Ja police des cours d'eau ; 

  

Vu l'instruction ministérielle du 6° juin 1953, complétée par celle du 10 septembre 1957 ; Considérant que.les Prescriptions 5       
-qui.vont.Btre inpasées.à.la. Société 

        

    

  

A. 

  

£f.Tncommodo… 

  

Sur la proposition de M. le Secrétaire général du Val d'Oise ; 

ARRETE : 

ARTICLE PREMIER, — MK.La.Société d'Applications. Générales. d'£Lectyt et..de.Kécanique….s SAC RL Rime 
ris sous réserve des droïts des tiers, à 

dd... ARGENTEULR.. 

2x.les. activités. suivantes ÈS. 

  

       est auto 
exploiter sur le territoire de la comnrine 

  

+ Ai point indiqué sur Le plan parcellaire ci-annexé, 

    

   
    

    

    

ication.à.froid.par 

  

ULScan..eu.sécha ge..de. péintures,.n®. 406% Prbecème. classe -#ghautsanne 
     

_ … -Les.faux résiduaires de 1% 
heutralisation, 

  

ART. 2. — Cette autorisation est accordée sous les conditions suivantes : ‘ 

    FRESCETPTLONS TECHNIQUES 
L'atelier sera situé et installé conformément au Plan joint à la. Gémande d'auterisation, Tout projet de mofification de ce plan devra, avan Sa réalisation, Faire l'objet d'une autorisation du Préfet,



  

3 — 

À — CONDITIONS PARTICULIÈRES 

1°/ Application de peintures 

1°/ Les éléments de construction de l'atelier d'application de vernis présenteront les Caractéristiques minimales de Comportement au feu suivantes: 
Murs et parois : Coupé feu de degré deux heures; Portes : Pare-flammes de degré une demi-heure ; Couverture : incombustibles 
Plancher haut : coupe-feu de degré une heure i Soi : incombustibles 

2°/ L'atelier ne sera jamais installé en sousfsol, 
Les locaux adjacents à l'atelier auront ne issue de dégagement indé pendante, 

Les portes de l'atlier, au nombre de deux au moins, seront munies Chacune d'un rappel autonome de fermeture ou d'un dispositif de rappel automatique ascervi au pistolet ; elles s'ouvriront dans Le sens de la sorête j Et ne comporteront aucun dispositif de Condamnation (serrure, verrou, etc.) | 
3°/ L'application des vernis ce fera eur tn emplacement spécial, en rÉncipe surmonté d'une hotte d'aération, et les vapeurs seront aspirées mécaniquement, de préférence par descensun, grâce à des bouches d'aspiration pläcées au-dessous du niveau des objets à Vagire 
Si l'encombrement des objets à venir ne permet pas le travail sous hotte, 1m dispositis d'aération d'efficacité équivalente devra être installé, 
af si le vernissage eat afFfectué dans une cabine spéciale (enceinte entièrement close où non petdet 1fopération) et si celle-ci est lnplantée dans un atelier où se trouvent : 

- des produits inflammables où combustibles: “ äu moÎns un point à une température supérieure à 156 ©, tous les éléments de Construction de cette cabine seront en matériaux incombustibles et Pare-flames de degré me heure, 

La ventilation mécanique sera assurée Par des bouches situées vere le bas, 

5e / La ventilation mécanique sera suffisante pour éviter que les Vapeurs puissent se répandre dana l'atelier, ces vapeurs seront refoulées &u-dehors par une cheminée de hauteur convenable et disposée dans des Conditions évitant toute incommodité pour le voisinage, En outre, l'atelier Ssera largement ventilé, mais de Façon à ne pas Incommoder 1e voisinage par Ë les odeurs, ‘ 
ù 6e/ Un dispositif efficace de Caäptation ou de désodorisation des SRE y Vapeurs, poussières (ter que colonne de lavage, appareil d'absopption, filtres, ete... pourra Être exigé si, en raison des conditions d'installatio:! ou d'exploitation de l'atelier, le voisinage regte incommodé par les odeurs OU par les poussières, 

En aucun cas les liquides récupérés ne devront Être rejetés à lL'égofa. 

    
   



  

s 4 « 

79/ Toutes las hottes et tous les conduits d'aspiration ou de refoulement seront en matériau inconbustibles Fr s'ils traversent d'autres 
locaux, la résistance au feu de leur structure $SérR Coupe.fou de degré 
une heure ; oi ces locaux gont GCcupés où habités Pr des tiere, elle sera 
Coune-feu de degré deuss heures, 

$8/ Un Coupes di nent t multipolaire, placé au-dehors de l'atelier et 
dans im endroit Facilement éCcessible, permetbra l'arrêt des ventilateurs 
8u Cas d'un début d'incendie, 

9e/ Le cChañffage de l'atelier ne Pourra se féire que par fluide 
chauffant (air, eau OU vapeur d'éau), la tenpérature de la Parci extérieure 
Chautfante n'excédant Pas 150 Ci 

La chaudière sera située dans un local Extérieur à itateiien 5 gi 
ce local est contifu à l'atelier d'application, il en sera Séparé pas me 
Cloison pleine de résistence COupéfeu de degré deux heures, 

Tout autre procédé de Chauffage pourra être adnis dans Chaque ces 
Particulier gti Présente des Garanties de sécurité équivalentes, 

105/ 11 est interdit d'apporter dans l'atelier au feu sous une 
Forme guélconque ou ty fumer, Cette lnterdiotion séra affichée en Caractères 
très apparents dans les locaux de travail et sur 2es Fértes d'accès, 

  

119/ On Pratiquers de fréquents néticyages, tant du sol ques de 
l'intérieur ces hottes et des Conduite d'aspiration et d'évacuation des 
Vapeurs, de manière à éviter toute accumulation de Poussières ei verais sex g 
susceptibles de senflamen F Gé nétteyage sera effectué de Façon à éviter 
la production d'étincelles t l'emploi de lampe à souder ou d'appareils à 
Plammes Pour effectuer ce nettoyage est Fornellement interdit, 

    

1e 4 l'industriel se livre à la peinture d'automdbiles, Cellegesd 
ne devront pas contenir d'essence dans le Péservois (liquide Où vapæuxs 
d'essence}, 

13%/On ne Conservere dans l'atelier que la quantité de Produit 
Rétessaire POUF Le travail de la journées ét, dans les Gabines, celle pour 
le travail on Cours ; elle ne pourra dépasser 25 litres, 

f4/ Le locai Conprenant Le stock de vernis de L'établiseenent gere 
Placé en dehors de l'atelier, à me distance suffisante Pour qu'il ne puisse 
Y avoir propagation ou risque d'incendie, 

Le 501 dé ce Local sera imperméable, incombustible et 1 3 forme de cuvette Pouvant retenir la totalité des liquides inflan iblen 
entréposée,    

    

spi Vrajen. outre ge conformer aux arrêtés visant les 
CRÉLLENL GW dépôts de cette nature si de stock Gt suffisant po entéaînen le classement, Î 15/ 11 est interdit d'utiliser & L'intérieur des atelicre deg liquides inflammables POUS Un nettoyage quelconque (naine, utiles etes} 169/ L'application de Vernis à base d'huiles siccatives est interdite 

dans l'atelier, 

l 
i | 

| 
| | | 

| 

 



  

} | 

    

179/ Tous moteurs, tous transformateurs, tous appareils mécaniques, véntilateurs, transmissions, machines, etc,.s » Séront installés et aménagés de telle sorte que leur fonctionnement ne puisse être de nature à colmromet… tre la santé, la sécurité ou La tranquillité du voisinage par 1e bruit ou Per les trépéations, : 

18/ L'atelier de séchage ou de cuisson sera dans un local distinct de l'atelier d'application, Si ces locaux sont contigus, ils seront séparés par une porte de résistance coupe-feu de degré weheure et mmie d'un rappel autonome de fermeture, ° ’ . : . 
19e/ À titre exceptionnel, et pour de petites installations, si cette disposition ne peut pas être réèlisée, si le chauffage ou la cuisson Ë sé font dans des conditions classant ces opérations en 3ème classe (rubrique j 406}, elles pourront s'effectuer dans le même local que la pulvérisation, mois | non simultanément ; les étuves ou les fours de séchage. ou de cüiéson devront i Être arrêtés ou refroidis avant qu'on procède à la pulvérisation, 

209/ Toutes dispositions seront prises pour qu'il ne puisse y avoir, En cas d'accident tel que rupture de récipient, déversement direct des matères dangereuses ou'‘insslubres vers les égouts ou les milieux naturels (rivières, lacs, etc.) Leur évacuation éventuelle après accident devra être Conforme aux prescriptions de l'instruction du ministre du commerce en éate du 6 juin 1953 (Journal Officiel du 20 juin 1955) relative à l'évacuation des eaux résiduaires des établissements dangereux, insalubres ou inconmodes,   
. En cas d'évacuation intermittente d'eaux résiduaires, le rejet devra 

également Être conforme aux prescriptions de ladite instruction, 

  

IX + échage de Peittures. 

19/ L'atelier sera construit en matériau résistant au feu Les parois seront coupe-feu de degré 2 heures, la couverture incombustible, Le eol sera imperméable et incombustible, 

Les portes au nombre de deux au moins, seront coupe-feu de degré une demi-heure si elles donnent sus un intérieur et paäre-flammes de degré 
une demi-heure si elles donnent sur l'extérieur, Elles seront mmics de fermetures automatiques s'ouvrant dans le sens dé la sortie et ne comporteront aucun dispositif de condamnation (serrure, verrou, etc.) 

2°/ L'atelier ne commandera ni un escalier ni un dégagement quelconque Ii ne sera pas surmonté, autant que possible, de locaux occupés par des tiers ou habités, Dans le cas contraire , ces locaux auront un dégagemen: adépendant 

R
a
 

    
   

   
   

       

  

k dr 
et le plancher haut de l'éscalier sera en matériaux coupe-feu de degré 2 heu: 

3°/ Le séchage sera effectué dans ne enceinte (étuve, tunnel, cabine @tCess) dont la température ambiante pourra dépasser 80 GC Lbinstallation séra chauffée par rayonnement infra rouge ; à l'intérieur de l'en 
parois chauffantes ne devront présenter aucun point nu porté à w 

rature supérieure à 150° C, sans loyer dans l'atelier, 

  

   
1e Conpé 

. 48/1 locaux abritant les fours de séchage ou de cuisson seront construits en matériaux incombustibles et coupe-feu de dedré 2 heu seront sans commmication directe avec Les ateliers ou magasins de Lt'étu gement 

     
 



  

î 

; Î 

      

.EtCece) 

Le sol sera imperméable et incombustible ; 

59/ Les vapeurs provenant du séchage ou de la cuisson seront 
évacuées à l'éétérieur, de sorte qu'elles ne se répandent Pas dans l'atelier, mais sane qu'il puisse en résulter toutefois d'incommodité ou d'insalutmité pour le voisinage : 

6/ Si l'emplacenent de l'atelier et ses conditions d'exploitation laissent persister cependant des odeurs gênantes pour le voisinage, un 
dispositif efficace de captation ou de désodorisation des Saz, Vapeurs ou poussières pourra être exigé (tel que colonne de lavage, appareil d'absorption, 

ne
 

ru 
S
a
 

rt
e 

o
u
 a

n 
R
o
s
e
 

En aucun Cas, les liquides et produits ainsi récupérés ne devront Être rejetés à l'égout, 

7/ L'éclairage artificiel se Pera par lampes extérieures sous verre, où à l'intérieur, par laapes électriques à incandescence sous enveloppe protectice en verre ou parttout autre procédé présentant des garanties Ééquie Valentes? El est interdit d'utiliser des lampes suspendues à bout de fil Conducteur et des lampes dites Fbäladeuses", 

e
r
e
 

R
e
n
s
 

| 
Ë 
Ï 

es dornéucteurs seront établis suivant les normes en vigueur et de Façon à éviter tout court-cireuit 3 l'installation sera périodiquement examiné ét maintenue en hon état, 

Les comutateure, les coppe-cirouits, les fusibles, Les moteurs, les rhéostats, seront placés à l'extérieur, à moins qu'ils ne soient dtum type non susceptible de donner lieu à des étincelles tel que “appareillage étanche aux gaz, appareillage À contacts baignant dans l'huile", etc... Dans ce Cas, une justification que ces appareils ont été installés et maintenus conformément à 1m tel type pourra Être demandée par l'inspecteur à l'exploitont celui-ci devra Faire établir cette attestation par la société qui lui fournit le courant où par tout organiene officiellement qualifiés 

     

   

     
   

   

    

L'installation électrique sera entretenue en bon état ; lie s périodiquement contrôlée par un Technigienteompétent? Les rapports de con seront tenus à la disposition de l'inspecteur des établissements classées 
le 

8 Tous moteurs, tous transformateurs, tous appareils mécaniques ventilateurs, transmissions, machines, etc..., seront installés et aménagés de telle sorte que leur fonctionnement re puisse Être de nature à comp attire la santé, la sécurité où la tranquillité du voisinage par le beuit ou par Leg trépidations ? ° 

9%/ Si 1tapplication a lieu par puivérisation, elle se fera, en principe, dans un local distinct de l'atelier de cuisson ; &i 

    

i ces loc 
sont contifus, Îls seront séparés par un sas de 3 mètres carrés de sur minimale dont les portes, distantes de 2 mètres au moins en position 
seront pare-flamnes de degré 1 heure et mnies d'un système de fermeture 
automatique $ 

10/ A titre eiceptiormel et pour de petites installations, &i catt disposition ne peut pas être réklisée, le séchage ou la cuisson et la £ 
vérisation pourront se faire dans Le même local, mais non î 
Étuves ou les fours de sûchage où de cuisson devront être : avant qu'on ne procède à l'application, 

i 
Fe 

   

     
   25 Gt refroidlie 

   
Toutefois, lorsqu'une chaîne automatique de transport contir 

pièces peintes nécessite une conmmmication directe entre les ateliers à P



        

7 

vérisation et de séchage, les opérations de pulvérisation et de séchage pourront être effectuées simultanément si les mesures suivantes sont prises à 
a) Les postes de pulvérisation seront à 10 mètres au moins des fours, étuves, tumels de séchage ; 

b) Le chauffage des foure, tunnels, étuves, etes... de séchage, sera subordonné à la mise en marche préalable des ventilateurs assurant l'évacuation des vapeurs de solvants des cabines de pulvérisation et des installations de séchage, 
‘ 

En cas d'arrËt normal ou accidentel de ces ventilateurs, un dispositif automatique tel que monostat, vanne électromagnétique, etc... s'opposera à la circulation du fluide transmetteur de Chaleur, où à la mise sous tension 
des lampes rayonnantes ; 

c) le débit de ces ventilateurs sera suffisant pour éviter toute possibitité de formation d'une atmosphère explosive dans les ateliers de pulvérisation et de séchage ! 

119/ Toutes dispositions seront prises pour qu'il ne puisse y avoir, en Cas d'accident tel que rupture de récipient, déversement direct de natières dangereuses ou insalubres vers les égouts où les milieux naturels (rivières, lacs, etces) Leur évacuation éventuelle après accident devéa Être conforme aux prescriptions de l'instruction du ministre du commerce en date du 6 juin 1953 (Journal Officiel du 20 Juin 1953) relative à l'évacuation des eaux résiduaires des établissements dangereux, insalubres ou incomodes, 

En cas d'évacuation intermittente d'eaux résiduaires, le rejet devra également être conforme aux prescriptions de ladite instruction : 

IT - Chaudronnéries et tôleriess 

ls mécaniques, 
És et aménagés de 

à compromettre la 

19/ Tous moteurs, tous transformateurs, tous apparei 
ventilateurs, transmissions, machines, elCoce,s seront install 
telle sorte que leur £fonctiormement ne puisse étre de nature à 
santé, la sécurité ou la tranquillité du voisinage parle bmuit ou par les 
trépidations ; 

29/ L'atelier sera convenablement clôturéeur l'extérieur pour éviter la propagation de bruita génants, même eccidentels (machinerie, neanutention, chute de pièces en cours de travail, etc.) 

Il sera de préférence éclairé et gentilé uniquement par la partie supérieure, par des baies aménagées de façon qu'il ren résulte auine diffusion de bruit gênant pour les voisins, ‘ 
Si la situation l'exige, ces baies devront être manies de chicans appropriées forment écran au bruit, 

Les portes et fenêtres ortinaires de l'atelier séront maintenues fermées pendant l'exécution de travaus bruvants ; 

   

   

    

    

 



    

4 Les travaux trés bruyants seront effectués dans des leuaux bien clos, particulièrement inaonorisés » Si c'est reconnu nécessaire 

48 / Tous travarre brupants susceptibles de géner le voisinage pendant La nuit frechinerie, manitention, volturage, etc, sc.) sont interdite entre vingt heures et sept heures $ 

5 Les feux de forge et autres Foyers seront placés à distance convenable de toute partie coxbhustible du bétiment ou de éonstrustions occupées par des tiens, de manière à éviter tout danger d'incendie et à ne Pas dhcommoder Les voisins par 1a chaleurs ; 

B?/ 11 est interdit d'émettre dans l'atmosphère des fumées épaisses, 
  

  

des buééa, des sules, des poussières gaudes gaz odorants, toxiques où Sorrosife, | 
CEA ii 

susceptibles d'incomioder le voisinage, de nuire à la santé où à la sécnrité f publique, à la produétion âgricois, à la bonne conservation des monuments et | à la befnté des sites ; DT TT _ TO. - Î 
77 L'installation électrique sera entretenue en Lou état j elle l sera périodiquement contflée Far un technicien compétent, Les rapports de h contrôle seront tonus à La disposition de 1'inspecteur des établissemente f classés. 

À 
| B— CONDITIONS CHTMALES, À 
l mtte contre l'incendie, 
à 

Ë Réaliser les installations électriques en conformité avec Les ñ noïmes NPC 14.100, NPC 15.100, le décret n° 62 1454 du 14 novembre 1962 protection dés travailleurs) et les faire vérifier par 1m cfganiene agréé 
f 

{voir fiche technique n° 75/8) 

Répartir judicieusement et en nombre suffisant des etineteurs de nature et de capacité appropriles aux risques. Le maintien en bon état de Ces appareils devra foire léobjet da contréles Périodiques (contrat d'entre Ë tien par exemples) 

Ass 
LR 
p
r
 

er à moins qu'elle n'exiote déj, la défense extérieure conkre l'incendie, par 3 pofoaux de 100 mm rormalieé (rs 61 3 } piqués : diréctenent sans Passkge par Compteur ni bypass, sur une canal isatioh assurant à un débit mirimus de 3000 litres/ninute, sous une pression manie 
et placés À moins de 100 m. au Lééénent , par les chemins praticablese 

fnplanter ces hydrants en bordure dne chaussée carrossable, où fout au plus à 5m. de collevi et les faire réceptlonner par Le service départemental de protection contre l'incendie et de secours dés leur mien en gate . 

  

  

      

       Afficher ben en évidence des plans d'évasuation (ar. arrête préfectoral du 25 mars 1970) 

Les frais d'anaiyses qui pourralent être effectuée à 14 quite de plaintes de voisinage ou de pollution seront supportés par l'exploitant,  



    

9 

Nuisanceæ. sonores 

L'installation sera conduite, équipée et exploitée de façon que son 
fonctionnement ne puisse être à l'origine de bruits ou vibrations susceptibles 
de compromettre la santé ou la sécurité du voisinage ou constituer une gêne 
pour sa tranqguiliité. . - , 

Les prescriptions de l'instruction ministérielle du'21 juin 1976” 
relative au bruit des installations relevant de la Loi éur les établissements 
dangereux, insalubres ou incommodes lui sont applicables. : 

Les véhicules et les engins dé chantier, utilisés à l'intérieur de 
l'établissement devront être conformes à la réglementation en vigueur (Les 
engins de chaïgier, à un type homologué au titme du décret du 18 avril 1969) 

L'usage de tous appareils de communication par voie acoustique 
(sirènes, avertisseurs, hauts-parleure, EtCsee.) gênant pour le voisinage est 
interdit, sauf si leur enploi ést exceptionnel, et réservé à la prévention 
où au signalement d'incidents graves ou d'accidentss 

L'inspection des établissements classés pourra demander que des 
contfôles de la situation acoustique soient effectués par un organisme où une 
personne qualifiés dont le choix sera soumis à son approbation, Les frais en 
seront supportés par l'exvloitath, 

  

ART, 3. — Le pétitionnaire devra également se conformer aux prescriptions {égales et 
réglementaires relatives À l'hygiène et à la sécurité des travailleurs et imposées par les articles 66, 
66 a, 66 b, du Livre 11 du Code du Travail et aux règlements d'administration publique pris en 
application de l'article 67 du même Livre, notamment les décrets du 10 juillet 1913 (mesures 
générales de protection et de salubrité) 13 août 1913 (couchage du personnel) et 4 novembre 
1962 (protection des travailleurs contre les dangers des courants électriques). 

   

  
mo
 

a
s
 

R
E
R
 

R
E
 

      
   



  

PEUR AM IATIESY 

  

Four le Hréfet 
Le Chof dé Bureat 
  

  

    

Sur sa demande, tous renseignements utiles lui seront donnés par M. l'inspecteur du Tra- vail pour l'application de ces règlements, 

ART. 4, — Le pétitionnaire devra, en outre, se conformer à toutes les prescriptions que l'Administration jugera utile de lui imposer ultérieurement, soit dans l'intérêt de la sécurité, de la commodité où de la salubrité du voisinage, soit pour la santé publique, soit pour l'agri- culture. 

ART. 5, — Le pétitionnaire devra toujours être en possession de son arrêté d'auto risation, qui devra être affiché dans l'établissement et être présenté à toute réquisition des délé- gués de l'Administration préfectorale. 

ART. 6. — La présente autorisation Sera considérée comme nulle et non avenue si l'établissement n’a pas été ouvert dans le délai de deux ans à partir de la notification du présent arrêté. Semblable déchéance sera encourue s'il y à cessation d'exploitation pendant deux ans. En outre, en cas d’inobservation des conditions et réserves essentielles imposées par le présent arrêté, l'exploitant encourra les pénalités prévues au titre V de la loi du 19 décembre 1917. 
ART. 7, — Si l'établissement vient À être cédé, le nouvel exploitant ou son représen- tant sera tenu d'en faire la déclaration à Ja Préfecture, dans le mois qui suit sa prise de posses- sion, en indiquant ses nom, prénoms et domicile. S'il s'agit d’une Société, la raison sociale où Sa dénomination doit être mentionnée dans Ja déclaration, ainsi que son siège social et la qualité du signataire, 

ART. 8. — Un extrait du présent arrêté, énumérant les conditions auxquelles J'auto- risation est accordée et faisant connaître qu'une copie dudit arrêté est déposée aux archives de la Mairie et mise à Ja disposition de tout intéressé, sera affiché à la porte de Ja Mairie. En outre, un avis relatif à cette autorisation sera inséré par les soins du Maire et aux frais de l'industriel dans un journal d'annonces légales du département. . 
M. le Maire établira un certificat constatant laccomplissement de cette double formalité et le fera parvenir à la Préfecture qui en dressera procès-verbal, conformément aux dispositions de l'article 16 du décret 64-303 du 1 avril 1964, 

ART, 9. — M, Le Secrétaire Général de la Préfecture, M. Je Sous-Préfet de Argenteuil De te M. le Maire d.. ARGHNTEUT. M. le Directeur départemental des; Services ge, Police À Groupement de Gendarmerie, et Mt gr HT Papa eme REX des Etablissements classés sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de lexécution du présent arrêté, dont ampliation ANNEE sera adressée, pour être remise au pélitionnaire, au Maire, qui en accusera réception à la Préfecture. 

  

    
         

"7 OCT HU Fait à Pontoise, Le … 

   
» LE PRÉFET, 
Four lu Pré 

La Secrétaire Cénésaf 

   

Joël THORAVAL 

  

   <. \ 

    

£ Lisuenent. Co one, comp Pire ectior 1 Cücirar 

  

ge
 

qe
 
m
o
 

ne
 

  

ê 
Ê 
F 
Ë 

Î 
Ë Ë 
Ë 
É 

    

    
j 

ÿ 
f 
5


